Приказ Департамента культуры и туризма Ивановской обл. от 18.10.2021 N 18
"О внесении изменений в некоторые приказы Депа...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2021

	[bookmark: _GoBack]

	Приказ Департамента культуры и туризма Ивановской обл. от 18.10.2021 N 18
"О внесении изменений в некоторые приказы Департамента культуры и туризма Ивановской области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.12.2021

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 18 октября 2021 г. N 18

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА
КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", указами Президента Российской Федерации от 01.02.2005 N 110 "О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации" и от 01.02.2005 N 112 "О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации" приказываю:

1. Внести в приказ Департамента культуры и туризма Ивановской области от 16.08.2021 N 15 "О внеконкурсном поступлении на государственную гражданскую службу Ивановской области и замещении должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте культуры и туризма Ивановской области, относящихся к группе младших должностей государственной гражданской службы Ивановской области" следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"О внеконкурсном поступлении на государственную гражданскую службу Ивановской области и замещении должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте культуры и туризма Ивановской области, относящихся к группе младших должностей государственной гражданской службы Ивановской области".
1.2. В пункте 1 слова "младшей группе" заменить словами "группе младших".

2. Внести в приложение к приказу Департамента культуры и туризма Ивановской области от 09.06.2018 N 12 "Об утверждении Положения об аттестационной комиссии для проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте культуры и туризма Ивановской области" следующие изменения:

2.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
"3.2. Аттестационная комиссия формируется распоряжением Департамента в соответствии со статьей 48 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации". Указанным распоряжением Департамента определяется состав аттестационной комиссии.
На период проведения аттестации (квалификационного экзамена) гражданских служащих в состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя и (или) уполномоченные им гражданские служащие, в том числе:
первый заместитель (заместитель) директора Департамента,
представитель (представители) управления правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента,
представитель (представители) структурного подразделения Департамента, в котором гражданский служащий, подлежащий аттестации (сдающий квалификационный экзамен), замещает должность гражданской службы,
независимые эксперты - представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих Российской Федерации, по вопросам кадровых технологий и государственной гражданской службы Российской Федерации (далее - независимые эксперты),
представитель (представители) Общественного совета при Департаменте.
Представители (представитель) Общественного совета при Департаменте, включаемые в состав аттестационных комиссий по запросам руководителя Департамента, определяются решениями Общественного совета при Департаменте.
Общий срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии не может превышать 3 года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав аттестационной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии Департамента.
Повторное включение данного независимого эксперта в состав аттестационной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через 3 года после окончания срока пребывания в аттестационной комиссии.".
2.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
"3.5. Включаемые в состав аттестационной комиссии независимые эксперты - представители научных, образовательных и других организаций приглашаются и отбираются аппаратом Правительства Ивановской области по запросу директора Департамента или лица, его замещающего, направленному без указания персональных данных независимых экспертов, в порядке, установленном указом Губернатора Ивановской области от 15.07.2021 N 108-уг "Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых экспертов - представителей научных, образовательных и других организаций, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти (государственных органов) Ивановской области".

3. Внести в приказ Департамента культуры и туризма Ивановской области от 27.06.2018 N 21 "О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте культуры и туризма Ивановской области" следующие изменения:

3.1. В приложении 1 к приказу:
3.1.1. Пункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par37]"2.1.4. В состав комиссии входят директор Департамента и (или) уполномоченные им гражданские служащие (в том числе из подразделения по вопросам государственной службы и кадров и подразделения, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности гражданской службы), а также включаемые в состав конкурсной комиссии независимые эксперты - представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий и государственной гражданской службы.
В состав конкурсной комиссии, наряду с лицами, названными в абзаце первом настоящего пункта, включаются представители Общественного совета при Департаменте.
Представители Общественного совета при Департаменте, включаемые в состав конкурсной комиссии по запросу директора Департамента или лица, его замещающего, определяются решениями Общественного совета при Департаменте.
Общее число представителей Общественного совета при Департаменте и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.
Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.".
3.1.2. Дополнить пунктами 2.1.4.1, 2.1.4.2, 2.1.4.3 следующего содержания:
"2.1.4.1. Включаемые в состав конкурсной комиссии независимые эксперты - представители научных, образовательных и других организаций приглашаются и отбираются аппаратом Правительства Ивановской области по запросу директора Департамента или лица, его замещающего, направленному без указания персональных данных независимых экспертов, в порядке, установленном указом Губернатора Ивановской области от 15.07.2021 108-уг "Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых экспертов - представителей научных, образовательных и других организаций, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти (государственных органов) Ивановской области".
2.1.4.2. Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии Департамента не может превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав конкурсной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии Департамента.
Повторное включение данного независимого эксперта в состав конкурсной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в конкурсной комиссии.
2.1.4.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
В Департаменте допускается образование нескольких конкурсных комиссий для различных категорий и групп должностей гражданской службы.".
3.1.3. Абзац одиннадцатый пункта 2.1.7 признать утратившим силу.
3.2. Приложение 2 к приказу изложить в новой редакции (прилагается).
3.3. В приложении 3 к приказу:
в пункте 7 формы 2 приложения 5 к методике проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте культуры и туризма Ивановской области слова "на включение в кадровый резерв" заменить словами "на замещение вакантной должности".

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента
Н.В.ТРОФИМОВА

Приложение
к приказу
Департамента культуры и туризма
Ивановской области
от 18.10.2021 N 18

[bookmark: Par68]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ДЕПАРТАМЕНТЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Председатель комиссии
	Член Правительства Ивановской области - директор Департамента культуры и туризма Ивановской области

	Заместитель председателя комиссии
	Первый заместитель директора Департамента культуры и туризма Ивановской области - статс-секретарь

	Секретарь комиссии
	Представитель управления правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента культуры и туризма Ивановской области, ответственный за кадровую работу

	Члены комиссии
	Представитель структурного подразделения Департамента культуры и туризма Ивановской области, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности государственной гражданской службы

	Представитель управления правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента культуры и туризма Ивановской области

	Независимые эксперты (в количестве не менее одной четверти от общего числа членов комиссии)
	Представитель Общественного совета при Департаменте культуры и туризма Ивановской области

	Представитель научных, образовательных и других организаций, являющийся специалистом в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий и государственной гражданской службы

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 5

image1.png